
Documento prodotto con sistema automatizzato del U.M.V.Mongia Cevetta-Langa Cebana-A.V.B.. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line  -  Gli allegati agli atti sono depositati presso 
l'ENTE.

Copia 
 

Unione Montana delle Valli 
Mongia e Cevetta - Langa Cebana 

Alta Valle Bormida 
Ceva(CN) 

 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 
 

SERVIZIO SEGRETERIA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
SEGRETERIA 

 
N. 326 IN DATA 13/08/2024  

PER SERVIZIO N. 45 IN DATA 13/08/2024 
 

 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
 
 
Liquidazione saldo prestazioni professionali studio idraulico fiume Tanaro 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del U.M.V.Mongia Cevetta-Langa Cebana-A.V.B.. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line  -  Gli allegati agli atti sono depositati presso 
l'ENTE.

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO il D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il bilancio di esercizio dell’Unione Montana delle Valli Mongia e Cevetta Langa Cebana – 
Alta Valle Bormida;  
 
VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267, ed in particolare l’art. 183;  
 
RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Servizio Segreteria n° 26 del 29/12/2023 
con la quale: 

1) è stato affidato all’Ing. Paolo Cosco con studio a BASTIA UMBRA (PG) in via Santa 
Lucia 6, l’incarico per la redazione dello studio idraulico riguardante l’asta del fiume 
Tanaro, avente ad oggetto la caratterizzazione idrologica, idraulica, geotecnica, 
geomorfologica e geologica del corso d’acqua; 

2) è stato dato atto che: 
 l’incarico viene affidato per un importo di Euro 74.500,00 omnicomprensivi di oneri 

previdenziali e fiscali; 
 l’importo di spesa relativo alle prestazioni professionali in oggetto trova imputazione 

al capitolo 8580/100/1 cod 08.01.2 e viene finanziato con contributo concesso da 
LVIA nell’ambito del Bando “Emergenza Alluvione 2020”, per Euro 75.000,00; 

 
DATO ATTO che la documentazione richiesta in relazione all’incarico affidato è stata acquisita 
agli atti di questa Unione Montana con prot. n° 2024 del 15/04/2024 e che, pertanto, la 
prestazione professionale è stata eseguita; 
 
RILEVATO che, con Determinazione del Responsabile del Servizio Segreteria n° 175 del 
14/05/2024 (Reg. Gen.) è stata disposta la liquidazione dell’importo di € 60.000,00 IVA 
compresa a titolo di acconto rispetto all’impegno di spesa assunto; 
 
DATO ATTO che, con nota acquisita al protocollo di questo Ente in data 25/07/2024 al n° 4482, 
l’Avv. Federica Ciciliani di Ancona, per conto dell’Ing. Paolo Cosco, ha sollecitato la liquidazione 
del saldo del corrispettivo dall’incarico affidato al professionista tecnico per la redazione dello 
studio idraulico; 
 
RICHIAMATA la nota prot. n° 4609 del 02/08/2024 con la quale il Segretario Direttore Generale 
dell’Unione Montana delle Valli Mongia e Cevetta Langa Cebana – Alta Valle Bormida ha 
riscontrato il predetto sollecito, invitando l’Ing. Cosco ad emettere nuova fattura in sostituzione di 
quella precedentemente rifiutata;  
 
VISTA la fattura allegata al presente atto a costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
DATO ATTO che la liquidazione dell’importo di € 14.499,99 IVA compresa costituisce saldo 
rispetto all’impegno di spesa assunto; 
 
EFFETTUATI i dovuti riscontri circa la corretta esecuzione dei servizi e forniture;  
 
VISTA la disponibilità esistente sugli interventi previsti nel pertinente bilancio gestione 
competenza e residui ed attribuiti per la gestione dei servizi;  
 
RITENUTO pertanto, necessario provvedere, alla liquidazione della fattura allegata alla presente 
quale parte integrante e sostanziale;   
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del U.M.V.Mongia Cevetta-Langa Cebana-A.V.B.. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line  -  Gli allegati agli atti sono depositati presso 
l'ENTE.

VERIFICATA la regolarità contributiva del professionista mediante acquisizione del Documento 
Unico di Regolarità Contributiva in corso di validità: 

 Ing. Paolo Cosco prot. INPS_41329363 con scadenza 10/10/2024; 
 
ACQUISITA agli atti la dichiarazione sostitutiva, resa ai sensi del DPR n. 445/2000, ai fini della 
comunicazione degli estremi del conto corrente dedicato, in ottemperanza al disposto dell’art. 3 
della L. 136/2010 e i codici identificativi di gara; 
 

D E T E R M I N A 
 
DI LIQUIDARE e pagare la fattura allegata alla presente determinazione e della stessa parte 
integrante e sostanziale imputandone le spese alle rispettive missioni, programmi e capitoli di 
ogni creditore per un totale complessivo di € 14.499,99 IVA compresa. 
 
La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, 
sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Unione Montana di Ceva per 15 giorni consecutivi. 
 
La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, 

sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Unione Montana di Ceva per 15 giorni consecutivi. 

  
IL RESPONSABILE 

 SERVIZIO SEGRETERIA 
F.to:  BUE Dott.ssa Carla Caterina 

 
__________________________ 

 
Visto di regolare copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
 
C / R Anno Imp / Sub 
   
 
Ceva, lì  
 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

F.to:  BUE Dott.ssa Carla Caterina 
 

__________________________ 
 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 

dell’Unione Montana di Ceva per rimanervi 15 giorni consecutivi dal 27/08/2024 al 11/09/2024. 

 

Ceva, lì 27/08/2024 

 

 

IL SEGRETARIO 

F.to: BUE dott.ssa Carla Caterina 

 

__________________________ 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del U.M.V.Mongia Cevetta-Langa Cebana-A.V.B.. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line  -  Gli allegati agli atti sono depositati presso 
l'ENTE.

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

27/08/2024 Il SegretarioBUE dott.ssa Carla Caterina 


